



Valsts policija

Valsts policijas darbinieki piedalās vadošo starptautisko ekspertu apmācībās par kibernetiskajiem noziedzīgiem, tumšo tīmekli un kriptovalūtu

Publicēts: 07.02.2022.

[Preses relīzes](#)



Iceland
Liechtenstein
Norway grants



 **POLICIJA**

 **OECD**



Kopš pērnā gada novembra Valsts policijas ir uzsākusi darbinieku vērienīgu izglītošanu un tā turpināsies arī šogad, piesaistot labākos nozares ekspertus no visas pasaules un nodrošinot apmācības šobrīd īpaši aktuālu ekonomisko noziedzumu jomā, kas tiek veikti digitālajā vidē. Ar šodienu, 7. februāri, tiek uzsākts apmācību kurss “eCDWI” par kriptovalūtu un slēgtā tipa interneta platformu – Dark Web jeb tumšo tīmekli. Šie kursi ir domāti visiem tiesībsargāšanas iestāžu darbiniekiem, kuri ikdienā sastopas ar visu veidu noziedzīgu parādību izmeklēšanu, ko ir veicinājusi kriptovalūtas vai tumšā tīmekļa izmantošana. Mācības notiek attālināti un tajās piedalās Valsts policijas darbinieki no visas Latvijas.

Kursus organizē Valsts policija kopā ar Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizāciju (OECD), piesaistot Eiropas Kibernetiskajiem noziedzīgiem apmācību un izglītības grupas (ECTEG) pasniedzējus, Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta 2014.-2021.gada perioda programmas “Starptautiskā policijas sadarbība un noziedzības apkarošana” projekta Nr.EEZ/VP/2020/1 “Atbalsts Valsts policijai ekonomisko noziedzumu izmeklēšanas paātrināšanai un kvalitātes uzlabošanai Latvijā” ietvaros.

Apmācību kursa “eCDWI” ilgums būs 2 nedēļas un tajā piedalīsies 21 jomas eksperts. Kurss ir sadalīts trīs moduļos - pirmajā, iepazīšanās modelī, tiks skaidroti svarīgākie koncepti par interneta lietošanu un tīklošanu, kā arī tiks apskatīts anonimitātes aspekts, kurš tiek pielietots gan tumšajā tīmeklī, gan kriptovalūtu darījumos. Kriptovalūtas modulī dalībnieki tiks iepazīstināti ar dažādiem kriptovalūtas un cilvēku piesaistes paņēmieniem, kas tiek pielietoti veicot noziedzīgas darbības. Tumšā tīmekļa moduli tiks izklāstītas aktuālākās *Tor* tīmekļa funkcijas un pakalpojumi, lai kursa dalībniekiem veidotos priekšstats par šī brīža tumšā

